VARIAE LECTIONES.

⁸⁷ αὐτῷ A, αὐτὸν vulg. ⁸⁸ Ῥωμαίων om. A f. ⁸⁹ ἐπιπεσόντες τὴν τε πόρταν A, ἐπιπεσόντιο, καὶ τὰς πόρτας vulg. ⁹⁰ μετ' εἰρήνης add. ex A. ⁹¹ ὄχυρόν A, ἰσχυρόν vulg. ⁹² συνεσχέθη A, συνηχήμενος; vulg. ⁹³ ὁ add. ex A. ⁹⁴ ὁ δὲ σπαθ. ἔδ. αὐτῷ λόγ. add. ex A. ⁹⁵ μηδὲν αὐτὸν A, μηδένα vulg. ⁹⁶ τούτων δὲ τὸν λόγον μὴ φυλάξας A, τούτου δὲ λόγον μὴ φυλάξαντος vulg. ⁹⁷ ἐν τῷ A, τὸ vulg. ⁹⁸ ἐκέλευσε] ἐπε-
 ἔστρεψε A f. ⁹⁹ ὅ τι] εἶτι A, ὅτι vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(77) *Labor diurnus recentioribus κάματος, et κάμνω, laboro.*

καὶ ποιήσας ἄλλας τρεῖς ἡμέρας, κατέλυσε τὰ A Is iubens pollicetur, at fide postmodum viola a, comitibus injunxit: Ingressi portas occupate, et reliqui demum socii subsequantur. Quo, ut jusserat, praestito, etiam ignem castro submitti imperavit, incendioque jam excitato, familiae omnes illuc egressae, ex facultatibus, quod licuit, secum asportaverunt, et exactis illis diebus tribus muros solo tenus aequavit, et motis inde castris cum Marino Apsiliensium primore in Apsiliam profectus est, ubi summis honoribus ab incolis susceptus fuit. Inde ad maritimam oram digressus, in ulteriorem ripam traiecit, et a Justinianum se contulit. Justiniano e vivis sublato, et Philippico oculis privato, Artemius imperat, qui Leonem Orientalem ducem 331 instituit. Mox Theodosio tyrannidem arripiente, cum ejectus esset Artemius, et cum barbarorum incursionibus, tum injustis Justiniani caedibus, tum Philippici sacrilegis impietatibus cuncta sus deque per Romanam rem publicam jactarentur, memoratus iste Leo armis in Theodosium susceptis Armenii partes strenue propugnabat. Propositi vero armorumque socium, et in eadem pericula conspirantem nactus est Artabasdum Armenicorum ducem, quem Anna filia in matrimonium locata generum imperator factus ascivit, et europalatis dignitate auxit. Caterum Masalmas in Asia hiematis ibi Leonis promissorum solutionem exspectabat, qui cum nihil a Leone accepisset, illum se sentiens, Abydum profectus copiosum exercitum in partes Thraciae navibus transmisit, et in urbem imperii reginam arma movit, Sulimanem etiam consilii sui primicerium litteris monuit, ut cum classe instructa adveniret. Die autem mensis Augusti decima quinta urbem obsidere coepit Masalmas, expugnatis direptisque Thraciae castris. Porro terrestri muro circumquaque vallato ingentem fossam aperuerunt, et ad vallum fossae impositum ex lapidibus nullo cemento ad invicem junctis murum, qui castris pro lorica esset, circumduxerunt. Die vero prima mensis Septembris indictione prima, insensus ille Christi adversarius Suliman cum classe et ameræis suis ad urbem appulit, advectis insolitæ magnitudinis bellicis navibus, nec non dromonibus, mille et octingentis numero, et ad spatium littoris, quod